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2 Tänkvärt

Tillsammans skapar vi hopp
Vad ger dig hopp? När jag själv får frågan tänker jag på människor jag mött i olika 
faser av livet, som har påverkat mig, ofta utan att själva veta om det. Det är människor 
som har gett mig, eller andra, av sin tid och sin omsorg. Genom deras sätt att vara 
och agera har de gjort skillnad i andra människors liv. Ibland i de stora samman-
hangen, ofta i det lilla. 

Václav Havel, tjeckisk poet och politiker (1936- 2011) skrev: ”Verkligt hopp är inte 
övertygelsen om att allt kommer att bli bra, utan vissheten att det är värt att göra något 
oavsett hur det går.” Hans ord responderar med min erfarenhet. Också i de mest 
utsatta situationerna kan vi göra skillnad, genom vår närvaro. Även om utgången 
skulle bli densamma, blir vägen dit en annan, i sällskap av en medmänniska. Det 
är också vad Jesus visar oss genom sitt sätt att leva och vara.

Hopp handlar om att bli sedd och om att se. Vi behöver vittnen i våra liv, som kan 
hjälper oss att se och bekräfta det vi är med om. Människor vi kan både skratta, 
gråta med och ta rygg på. Förebilder. Vänner. En extra mor- eller farförälder. 
Lekkamrater. Människor som visar oss vad kärlek är. Utifrån den tanken är gemen-
skapen som finns i kyrkan en fantastisk tillgång. Här möts vi över generations-
gränser och vi kommer med olika bakgrund. Det är möjligt att vara med på olika 
villkor, beroende på hur våra liv ser ut just nu. Tillsammans skapar vi ett samman-
hang, eller egentligen flera olika. För varje grupp som möts skapar sitt eget lilla 
universum, som samtidigt är en del av det större vi-et, som vi är tillsammans.

Hopp hör också ihop med mod. Modet att se livet som det är. Modet att sätta sig 
i rörelse. Det räcker långt med att gå ett steg i taget. Ibland på egen hand, andra 
gånger tillsammans med någon annan. Någon som kan bära mitt hopp, tills det 
har vuxit tillräckligt starkt i mig själv. Hoppet får näring av saker som gör oss glada 
och tacksamma, liksom förmågan att känna förundran över det som är vackert i 
konsten och naturen. 

Är du nyfiken på att vara med i en mindre grupp för att hitta ett 
mindre vi, finns det flera möjligheter. Ta kontakt med någon av 
oss som finns i kyrkan. Det kan hända att den grupp du söker 
inte finns ännu, då kanske vi kan hjälpas åt att starta en sådan. 

I Jeremia 29, vers 11 läser vi: ”Jag vet vilka tankar jag har för er, 
säger Herren, nämligen fridens tankar och inte ofärdens för att ge er 
en framtid och ett hopp." Jer 29:11.

Elisabet Ravelojaona, pastor



3Andreaskyrkan och jag

Det här är Andreaskyrkan:	
Vi vill vara en kyrka, öppen för mötet mellan Gud och människor 
och människor emellan. 
Vår önskan är att ge utrymme för en resonerande tro, präglad 
av den värme och generositet som kännetecknade Jesus. 

Andreaskyrkan har tillhört Svenska Missionskyrkan som nu 
ingår i Equmeniakyrkan tillsammans med Svenska Baptist-
samfundet och Metodistkyrkan.

Vara en bland alla
Åsa Eriksson sjunger i kören Con Spirito. ”Man sjunger och man 
är en bland alla andra. Jag tycker jättemycket om det”, säger hon.

Vad är din relation till Andreaskyrkan?
Jag sjunger i kören Con Spirito. Jag var med i Missionskyrkan 
hemma i Sandviken.

Hur kom du i kontakt med Con Spirito?
Min barndomskompis Anna började sjunga i kören, som hon tyckte 
var jätterolig och hon sa: Ska du inte komma med och prova? Anna 
slutade sedan, men jag är kvar.

Hur länge har du sjungit i kör?
Jag började sjunga i kör i Sandvikens musikskola när jag gick i tredje klass och jag 
sjöng där hela skoltiden. När jag bodde på Island i 3 år sjöng jag i kör. Jag provade 
sedan på lite olika körer i Stockholm och jag sjöng även i en tjejgrupp innan jag 
kom med i Con Spirito 1999.

Vad är det som gör det roligt att vara med i Con Spirito?
Tina, alla i kören, sångerna vi sjunger, den påverkan Tina ger oss, öppenheten, 
glädjen och vänskapen. Det är bara positiva saker. Det är bara så fantastiskt. Och 
som jag kan känna, det här lugnet ändå, med Con Spirito sjunger man. Det spelar 
ingen roll. Vi sjunger och jag är en bland alla andra. Det är så härligt. Jag tycker 
jättemycket om det.

Ett roligt minne med Con Spirito?
Oj, det är ju massor. Alla resor vi gjort. Men ett fint minne var när jag hade lung-
inflammation och fyllde år. Då ringde kören och sjöng ”Det ljusnar”, för jag älskar 
ju den. Det var fint och det är sådant kören gör och jag blev så glad då.

Intervju, samt omslagets foto: Anna Nordgren

Namn: Åsa Eriksson
Ålder: 59 år
Bor: Färingsö
Gör: Immigrations-
konsult



4 Angeläget samtal

Fint att mötas i en liten grupp
I Andreaskyrkan finns flera möjligheter att mötas i mindre grupper. Grupperna 
ser olika ut, med olika teman eller inriktningar. Gemensamt är att mötet med 
varandra leder till samtal om tro och om livet.  Åsa, James, Lisa och Sten är med 
i olika grupper. De berättar här om vad dessa mötesplatser betyder för dem. 

Åsa Lindström deltar i en bibelsamtalsgrupp som 
ses digitalt varje torsdag. 

-Vi inleder med bön och läser sedan högt ett kapitel 
ur Nya Testamentet. Just nu läser vi Matteusevangeliet. 
Vi samtalar sedan kring det vi läst till exempel något 
vi fastnat för, kanske något ord eller begrepp vi 
undrar över eller något som berör speciellt. Ibland 
hamnar vi i nutid och funderar kring vad det vi läst 
innebär för oss i vår tid och för vår församling. 

-Jag uppskattar att få en regelbundenhet i att läsa 
Bibeln och få reflektera över texterna. Jag uppskattar 

mycket att få ta del av de andras tankar och kunskaper. Det är fint att få stöta och 
blöta sina tankar och jag uppskattar mycket öppenheten och ödmjukheten mellan 
oss. Kvällen avslutas som den inleds, med en bön.

James Dobreff är med i en grupp som möts och 
diskuterar serien ”The Chosen”, en TV-serie som 
handlar om Jesus liv. De ses i kyrkan varannan 
vecka, fem gånger per termin för att diskutera ett 
eller två avsnitt av serien. 

-Vi samtalar om Bibeln och hur serien tolkar den 
med bild och text. Jag uppskattar att träffa andra 
som delar mitt intresse för serien och Jesus och 
Bibeln. 



5

Lisa Mårdsjö är med i en Livsnära smågrupp, en samtals-och 
bönegrupp. De ses var 3:e-4:e vecka hemma hos varandra för 
att fika och samtala om livet och tro. Idén till gruppen väcktes 
på ett styrelsemöte där de samtalade om Heliga vanor. Sedan 
frågande de några från kören som också var intresserade. Från 
början var de fyra och nu har gruppen växt till sju deltagare.  

-Vi börjar med enkelt fika och så samtalar vi om vår tro och 
våra liv och erfarenheter. I början hade vi en bok som vi läste 
ur, sedan har det blivit mer spontant. Någon delar en text eller 
något den hört eller sett och så samtalar vi kring det. 

-Heliga vanor är ett tema som återkommit och vi har samtalat 
om hur våra heliga vanor ser ut och gett varandra små utmaningar i vardagen. Vi 
letar nu efter en bok att använda som samtalsunderlag.

-Den fina gemenskapen är något jag uppskattar. Vi delar både glädjeämnen och 
svåra saker och avslutar med att be en stund tillsammans. Det är fint att få be för 
varandra och tacka för det som är gott. Jag uppskattar också att få dela tron och be 
tillsammans i en mindre grupp. Utöver våra möten har vi en Messenger-grupp där 
vi kan be om förbön om det är något som känns tungt. 

Sten Arvidsson är med i en Mansgrupp som ses i kyrkan 
varannan månad. 

-Vi pratar bland annat om våra olika vägar till tro och om det 
är lätt eller svårt att vara kristen i Sverige idag.

-I gruppen kommer vi från olika bakgrund. Det är fascinerande 
att höra andra berätta om sin väg och om personer som varit 
viktiga, när vi varit sökande. Vi vågar vara personliga och det 
blir ofta fördjupade samtal, jämfört med de vi har vid kyrkfikat. 
Det är också givande att vara i olika åldrar och olika faser i livet.

Om du också vill vara med i en liten grupp för samtal och gemenskap, prata med 
någon av pastorerna Mats eller Elisabet. Du kanske kan komma med i en befintlig 
grupp, eller det skapas en ny.

Text. Olivia Elveborg



6 Angeläget samtal

Ansvarsgruppen – trevligt när det är dags
Under gudstjänsten är predikan, sång och bön i centrum. Men det händer 
även annat viktigt i Andreaskyrkan i anslutning till gudstjänsten. Inte minst 
i köket.

En dryg timme innan gudstjänsten börjar kommer alltid en grupp till 
kyrkan för att ordna med fika och se över städningen. Samma grupp 
har varit där på fredagen, oftast tidig kväll, för att veckostäda. Det 
finns sju grupper med en dryg handfull personer i varje. De kallas 
ansvarsgrupper. 

I direkt anslutning till gudstjänsten fungerar gruppen som kyrkvär-
dar. De hänger upp skylten utanför kyrkan. Välkomnar människor 
i entrén. Tänder ljus. Ställer fram blommor på nattvardsbordet. Ofta 
är någon med och läser bibeltexter i gudstjänsten. Efter gudstjänsten, 
när alla har fikat och samtalen kring borden har fått pågå i lugn och 
ro, är det dags att plocka undan och sätta på diskmaskinen. Och 
så städa igen. 

Att gå till kyrkan när fredagseftermiddagen går över till kväll för att städa. Och 
sedan komma tillbaka igen tidig söndag förmiddag för att ordna med fika till 
40-50 personer. Hur låter det?

-Det känns lite motigt innan, när jag tänker 
att nu är det vår tur igen, men när jag väl 
är här är det trevligt, säger en av personerna 
i grupp 5 som just den här söndagen brer 
mackor och brygger kaffe.

Efter lite småprat medan mackor breds och 
kakor läggs på fat är de faktiskt rörande 
överens. Det positiva överväger, när de väl är 
på plats i kyrkan.

-Jag har tänkt på att det nog inte är så lätt 
att lära känna någon i kyrkan för den som 
inte är med i någon grupp, säger en av dem. 
Du kan komma hit för en gudstjänst, hälsa 
på någon, och sedan gå hem igen, utan att 
det blivit ett riktigt möte.

Erik Sandstedt sätter 
upp psalmnummer.

Christina Zvejnieks och Maria 
Drakenby brer mackor.
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Det är naturligtvis frivilligt att vara med i en ansvarsgrupp. Men alla i församlingen 
inbjuds att vara med i en. Och det är ju inte nödvändigt att vara församlingsmedlem.

-Vi är nog åtta personer i vår grupp, men är vi 4-5 personer här varje gång så 
funkar det, säger en med smörkniven i handen.

För de flesta grupper är nog rutinen att de träffas sent på fredag eftermiddag för att 
städa, och kommer lite tidigare på söndag förmiddag för att ordna fikat. Då kan 
det bli lite körigt. Allt ska vara färdigt i tid och det ska upplevas välkomnande och 
trevligt att komma till Andreaskyrkan. På fredagen är det lite lugnare.

-Förr var det nog så att vi kom hit för att riva av städningen, för att sedan gå 
hem. Det tar väl en timme. Numera tar vi det lugnare efteråt och sitter ner och 
pratar.
-Ja, det har blivit allt viktigare, tycker jag, fyller en annan i. Vi brukar gå en 
runda, alltså var och en får möjlighet att säga något om hur veckan har varit, 
den som vill. Det blir ett sätt att mötas och att i någon mån också visa ansvar 
för varandra.

Samtalsstunden uppskattas verkligen. Men det är inte självklart att den blir av. 

-Det krävs att någon tar initiativet. I 
vår grupp har den som är samman-
kallande sett till att vi numera gör 
detta. Det är väldigt bra.

Någon i gruppen är en flitig gudstjänst-
besökare. Någon annan kommer till 
Andreaskyrkan just den helgen när det 
dags för städ- och fikaansvar.

-Vid sidan av barnens alla handbollstider 
och annat så är det de här helgerna som 
jag kommer hit. Jag är glad att det blir av.

Då och då kommer frågan upp. Skulle inte församlingen kunna köpa städning i 
stället för att medlemmarna ska städa? Det brukar landa på samma sätt. Att köpa 
städningen är liksom inget lockande insamlingsmål. Så det blir som det alltid varit. 
Att ansvarsgrupper städar, ordnar fika och pratar med varandra. Och att det är 
trevligt när det väl är dags.

Text och foto:
Magnus Stenberg

Victor Donderer sätter upp skylten utanför kyrkan.
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December
8 söndag - Andra advent
Nyfiken på Maria Magdalena
11.00 Andreasmässa
Elisabet Ravelojaona. Annika L Gustafson, 
sång. Karin Kjellberg, piano.
Församlingsmöte.

10 tisdag
11.00 Öppen kyrka
12.30 Lunchbön

15 söndag - Tredje advent
Hopp om fred
16.00 Andreaskyrkans julkonsert med 
luciatåg. Con Spirito med instrumenta-
lister under ledning av Tina Bergholm. 
Mats Carlsson. Fri entré.  

17 tisdag
11.00 Öppen kyrka
12.30 Lunchbön

18 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Vi sjunger in julen tillsammans 
under ledning av Tina Bergholm och 
Karin Kjellberg.

19 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen ”Triangle of sadness”.

22 söndag - Fjärde advent 
Herrens moder
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. Karin Kjellberg, piano.

12.45 Samtal om tro. “Jul”.

24 tisdag - Julafton
10.00 Samling vid krubban
Elisabet Ravelojaona. Timothée Rave-
lojaona, musik.

29 söndag
Att vara ett Guds barn
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. Åsa Lindström. Kitte 
Ström, sång och piano.

31 tisdag - Nyårsafton
11.00 Öppen kyrka med nyårsbön
12.00 Nyårsbön
Mats Carlsson, Tina Bergholm, Karin 
Egerhag m.fl.

Kalendarium

Elisabet Ravelojaona, Timothée Ravelojaona, musik.
Vi läser julevangeliet, bygger upp julkrubban och sjunger julens sånger tillsammans. 

För den som vill finns möjlighet att stanna på ett enkelt fika efteråt.

Vi öppnar kyrkan och Café Andreas för gemenskap.
12.00 Nyårsbön under ledning av Mats Carlsson, Tina Bergholm, Karin Egerhag m.fl.

I texter, böner och sånger får vi avsluta året och be för det år som ligger framför oss.
Efteråt möts vi för att äta lunch tillsammans.
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Januari 2025

Varje tisdag. Start 14/1.
11.00 Öppen kyrka 
12.30 Lunchbön

5 söndag
Gud mitt ibland oss
16.00 Trettondagsfest
Tina Bergholm med flera musiker.

12 söndag
Jesu dop
11.00 Andreasmässa
Mats Carlsson. Tina Bergholm. Anna 
Nordgren, sång.

14 tisdag 
11.00 Öppen kyrka. Terminstart.
12.30 Lunchbön. Terminstart.

16 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen “Gudar och människor”.

17 fredag
18.00 Ung kväll

19 söndag
Livets källa
11.00 Gudstjänst
Elisabet Ravelojaona. Marie Åström. 
Axel Blom, orgel. Församlingsmöte.

18.30 Ekumenisk bönegudstjänst 
Katolska domkyrkan i böneveckan för 
kristen enhet.
Arr: Söders Kristna Råd.

22 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Toner på tvären
Elisabet Nilsson, tvärflöjt.
Musik av bl a Mozart och Prokofiev.

26 söndag
Evangelium för alla
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. Åsa Lindström. Tina 
Bergholm. Con Spirito.
Bön & offerdag internationella 
Missionen, Equmeniakyrkan.

31 fredag
18.00 Ung kväll

Söndag 5 januari 16.00 bjuder vi till fest och dans kring granen!

Välkommen till en härlig fest som inleds i kyrkorummet, där barn och vuxna 
tillsammans återger julberättelsen. Vi får följa de vises sökande efter stjärnan, 

som för dem till både Herodes palats och till ett stall. 
Efteråt fortsätter vi festen kring dukade bord och umgänge i Andreassalen. 

Allt avslutas med dans kring granen och långdans genom kyrkan.

Vill du vara med i dramatiseringen? Ta kontakt med pastor Elisabet (se baksidan) 
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Februari 
2 söndag
Ljuset bär oss
11.00 Andreasmässa
Elisabet Ravelojaona. Eva Svedberg, 
sång. Karin Kjellberg, piano.

5 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Blomman i snön
Tina Bergholm sång och piano.

9 söndag
Sådd och skörd
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. Magnus Stenberg. 
Tina Bergholm.

13 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen “Som vi har älskat-filmen 
om Sara Parkman”.

14 fredag
18.00 Ung kväll

16 söndag
I Guds tystnad får jag vila
11.00 Gudstjänst i Taizéanda
Elisabet Ravelojaona. Karin Kjellberg. 
Körgrupp från Con Spirito.

19 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Barbershop med Lemon Squeezy.

22 lördag
9.30 Lördagsfrukost
Förlåtelse och försoning innanför murarna.
Häktespastor Olle Jonasson. Se notis.

23 söndag
Det levande ordet
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. Åsa Lindström. 
Tina Bergholm. Con Spirito.

28 fredag
18.00 Ung kväll

Mars
2 söndag
Nyfiken på kärleken
11.00 Andreasmässa
Elisabet Ravelojaona. Jonathan 
Bruchfelt, orgel.
Bön & offerdag Equmeniakyrkans 
pastors - och diakonutbildningar.

5 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Unga musiker från Södra Latin
Stråkmusiker med Theres Löf vid 
flygeln.

8 lördag
10-16.00 Tyst retreat.

9 söndag
I Guds tystnad får jag vila
11.00 Gudstjänst i Taizéanda
Mats Carlsson. Tina Bergholm. 
Körgrupp ur Con Spirito.

13 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen ”Bröderna Andersson”.
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16 söndag
Den kämpande tron
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. Susanne Jansson, 
sjukhuspastor. Ingrid M Lindhe, sång. 
Karin Kjellberg, piano. Diakonala 
utskottet. Information, samtal om 
sjukhuskyrkan SöS, efter gudstjänsten.

19 onsdag
12.00 Lunchmusik med onsdagscafé
Unga musiker från Södra Latin
Sång och musikensemble blandar 
gammalt och modernt under ledning 
av Bo Hansson.
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21 fredag
18.00 Ung kväll

22 lördag
10.00 Församlingens årsmöte

23 söndag
Guds mäktiga verk
11.00 Årshögtid
Elisabet Ravelojaona. Mats Carlsson. 
Con Spirito. Tina Bergholm.

Brukssång 
Musikutskottet har valt en ny sång vi ska lära oss. Den är skriven av sångarpastorn 
Jan Mattsson. På vår hemsida kommer det finnas en ljudfil och text för den som vill 
lyssna och öva.

Alla förmiddagsgudstjänster 
avslutas med fika



12 Notiser

Tid för Guds fred – Ekumeniska året 2025 
2025 bjuder kyrkorna tillsammans i Sveriges in till Ekumeniska året. Då firar vi 
100 år sedan det stora ekumeniska mötet i Stockholm 1925. Det var ärkebiskop 
Nathan Söderblom som bjöd in till mötet som blev ett betydelsefullt avstamp för 
den moderna ekumeniska rörelsen. Samtidigt uppmärksammar vi att det är 1700 
år sedan det första kyrkomötet i Nicea år 325. Då enades den tidiga kyrkan kring 
en bekännelse av den gemensamma tro som alltjämt bär Kristi kyrka.

I temat Tid för Guds fred förenas vi med dem som samlades till Stockholmsmötet 
1925. Efter erfarenheterna av första världskrigets fasor stod fredsfrågan i centrum. 
Temat är inte mindre angeläget i vår tid. 

Var med och fira det Ekumeniska året 2025
Firandet består av fyra större händelser under året: 
Böneveckan för kristen enhet, 18-25 januari. 
Gemensam Pingst, 6-9 juni
Ekumeniska veckan i Stockholm, 19-23 augusti
Festival Ung Ekumenik, 22-24 augusti

I nästa församlingstidning uppmärksammar vi det 
ekumeniska året mer. Gå gärna in på Sveriges Kristna 
Råds hemsida; www.skr.org,  så hittar du mer information.

Lördagsfrukost med Olle Jonasson 
Under temat Förlåtelse och försoning innanför murarna får 
vi lyssna till Olle Jonasson, socionom och häktespastor. 
Han berättar om sitt arbete på häktet i Sollentuna, om 
gängkriminalitet, barn på häktet, tystnadsplikt, försoning 
och förlåtelse.

Lördag 22 februari
Kl 9.30 Frukost 10.15 Föredrag 
Anmälan till pastor Mats (se baksida).  
Pris: 100 kr/50 kr, betalas på plats - swish eller kontant. 
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Torsdag 16 januari: Gudar och människor

Torsdag 13 februari: Som vi har älskat 
– filmen om Sara Parkman

Torsdag 13 mars: Bröderna Andersson

Torsdag 3 april: Filmen om Kal P Dal

Start kl 18.30. Slutar aldrig senare än 21.00. 

Tyst retreat 
Lördag 8 mars 10.00-16.00
En dag i tystnad tillsammans med 
andra, för att andas, vara och hämta 
kraft. Under dagen inbjuds till bibel-
meditation utifrån dagens tema och 
ett pass med medveten rörelse. 
Retreatledare är pastor Elisabet 
Ravelojaona och Ulrica Lundberg.

Pris, inklusive lunch: 80 kr för stude-
rande och arbetssökande. 180 kr för 
pensionär, 300 kr för övriga.

Anmälan och frågor, senast 2 mars:  
Pastor Elisabet. (Se baksidan)

Lunchmusik med onsdagscafé 
Vi fortsätter med våra uppskattade 
onsdagar i Andreaskyrkan, med start 
22 januari. Det blir ett varierat pro-
gram med en rad olika musiker. Nytt 
för i år är ett samarbete med gymna-
sieskolan Södra Latin som ligger näs-
tan granne med oss. Vid två tillfällen 
får vi lyssna till unga begåvade musiker 
som kommer bjuda på blandade pro-
gram. 

Välkommen till fina konserter och 
äta en god lunch tillsammans jämna 
veckor hela våren. 
(Se Kalendariet, sid 8-10)

Välkommen till årsmöte 22 mars 2025
Välkommen till Andreaskyrkans årsmöte, lördag 22 mars.
Tid 10.00 – 14.00. Inklusive lunch.

Styrelsen

Tala film - tala liv
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Ny konfirmationsgrupp i vår
I vår startar vi en ny konfirmandgrupp. Vi kommer 
att mötas i samband med tre gudstjänster under våren 
och åker sedan till Sjöviks Folkhögskola i Dalarna för 
två veckors läger. 

Att åka på läger tillsammans och umgås intensivt under några 
veckor är för många en stark upplevelse. Många av Equmenia-
kyrkans konfirmationsläger erbjuder ett andra år, för att få 
möjlighet till fördjupning. Det gäller till exempel lägret på Snäckan, 
Gotland, där flera av våra ungdomar varit med genom åren. 

Lägret som hålls på Sjövik erbjuder fyra år. Här ingår också 
en ledarutbildning som bakas in under år 2-4. I år kommer vi 
ha med deltagare från Andreaskyrkan både i åk 1 och 3. Pastor 
Elisabet är återigen ledare för första årskursen. Till Sjövik är det 
många som åker redan efter åk 7, men även äldre ungdomar är 
välkomna till första året. 

Det finns fler alternativ för den som vill konfirmera sig. Är du 
själv i konfirmationsåldern, eller känner någon som är det, är 
du välkommen att ta kontakt så hjälper vi till att hitta det som 
fungerar bäst för dig. 

Konfirmationshögtiden hålls i Andreaskyrkan i september. 
För mer information och anmälan: Pastor Elisabet. (Se baksidan.)

Bokcirkel och Ung kväll
Under våren fortsätter Queer bokcirkel 
med Eliot Skog som ledare och 
Ung kväll med Elisabet Ravelojaona. 
Kontakta respektive ledare för information och anmälan. 
eliot.skog@andreaskyrkan.se
elisabet.ravelojaona@andreaskyrkan.se
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Hälsning från styrelsen

Tack till alla!
Det finns många goda skäl att rikta ett stort tack. Till alla!

Tack till dig som kommer till gudstjänst, ofta eller någon gång ibland. Vi hoppas 
och tror att det har varit värdefullt för dig. Och vi är helt övertygade om att det 
varit betydelsefullt för andra att få möta dig. Gudstjänsten firar vi tillsammans.

Tack till musiker och kören Con Spirito som fyller våra gudstjänster med musik. 
Tack till er tekniker som ordnar så att allting hörs så bra i kyrkan, och att guds-
tjänsterna är möjliga att följa via en dator eller mobiltelefon hemma.

Tack till er som ordnat med fika, för samvaro och samtal efter gudstjänsten. Och 
som städat, satt upp psalmnummer och ordnat med blommor på nattvardsbordet. 
Era insatser är ovärderliga.

Tack till er som ordnar, planerar och fixar, utan att synas. Utskott för diakoni, 
för barn och unga, för musik, för personal, för ljud och bild, för ekonomi, för 
kommunikation. Utan era insatser skulle Andreaskyrkan vara ytterst fattig på liv.

Tack till er som stöttar Andreaskyrkan ekonomiskt, oavsett om det är genom 
kollekter, kyrkoavgift, som månadsgivare eller andra gåvor och bidrag. Er generositet 
gör det möjligt för vår församling att vara en plats för gemenskap, tro och omtanke. 

Tack till dig som besöker Andreaskyrkan på andra sätt – kanske i våra grupper för 
barn och unga, i samtalsgrupper, lunchmusikens onsdagscaféer, till Universitetskyrkan, 
eller som del av Rastplats Söder. Ditt deltagande berikar vår gemenskap och gör 
kyrkan till en levande mötesplats.

Tack till våra anställda, till Mats, Elisabet, Tina, Karin och Katarina. Vi vet att 
arbetet i Andreaskyrkan inte bara är ett jobb för er, utan att ni brinner för att möta 
människor i helg och vardag.

Tillsammans tackar vi Gud för Andreaskyrkan och för den gemenskap och mötes-
plats som kyrkan får vara. Ibland glömmer vi bort och tar saker för givet, men vi 
har många goda skäl att vara tacksamma, inte minst för varandra.

Styrelsen



16 För kontakt

Församlingens bankgiro:
5052-8041 

Församlingens bankkonto:
Swedbank
8327-90148 581 069

Swishnummer:
1230294439

Församlingsnummer:
2500

Styrelsen:
styrelsen@andreaskyrkan.se

Styrelsens ordförande:
Annika Johansson
ordforande@andreaskyrkan.se

Redaktionskommitté:
Magnus Stenberg
Olivia Elveborg
Mats Carlsson
Anna Nordgren
Layout: Marita Josefsson

Ansvarig utgivare:
Elisabet Ravelojaona

Andreaskyrkan 
Equmeniakyrkan Södermalm 
Högbergsgatan 31
116 20 Stockholm
www.andreaskyrkan.se

Pastor och församlingsföreståndare:
Mats Carlsson 
Mobil: 0708-67 13 14
mats.carlsson@andreaskyrkan.se

Pastor, inriktning barn o ungdom
och Studentpastor på Södertörns högskola:
Elisabet Ravelojaona
Mobil: 0707-58 55 61
elisabet.ravelojaona@andreaskyrkan.se

Församlingsmusiker:
Tina Bergholm
Mobil: 0708-99 63 31           
tina.bergholm@andreaskyrkan.se

Administrativ assistent:
Karin Egerhag
Mobil: 070-710 07 27 
karin.egerhag@andreaskyrkan.se

Lokaluthyrning:
Katarina Jansson
Mobil: 079-074 84 20
uthyrning@andreaskyrkan.se Våra kulturarrangemang och 

studieverksamhet sker 
i samarbete med Bilda.


